
 
Boldog Bódi Mária Magdolna életének bemutatása  

felsősöknek 

Hívószó: Természetszeretet 

2024.10.26–2024.11.30. (évközi idő) 

 

Oktatási cél: Megismertetni a diákokkal Boldog Bódi Mária Magdolna életét, 

szemléletmódját az életéből válogatott események, történések segítségével. 

Nevelési cél: Mindannyian meghívottak vagyunk apostolkodásra!  

 

Szükséges eszközök:  
 

• Interaktív tábla 

• Szentírás 

• Mellékletek: rövid életrajz, szemléltető képek, szemléltető PPT, feladatleírás. 

 

1. Érdeklődés felkeltése: 

Imaidő Magdival (melléklet) 

Boldog Bódi Mária Magdolna életének rövid ismertetése PPT segítségével (melléklet) 

 

2. Illusztrált magyarázat: 
 

Magdi életét a Balaton-felvidéken töltötte, ahol természetesen nyílt meg a teremtett 

világ szeretetére. Rendszeresen csodálkozott rá a balatoni tájra, szemlélte annak 

szépségét és ismerte fel benne a Teremtő nagyságát. Engedte, hogy a szeme elé táruló 

természet hasson rá, lenyűgözze, új erővel, békével és örömmel töltse el. Boldoggá 

avatására készülve szeretnénk megtanulni látni – Isten szépségét a körülöttünk lévő 

teremtett világban.  

„Ha nem dolgozott és nem volt anyjával, nem is lehetett másként látni, mint könyvvel 

a kezében, mint a puszta melletti nagy fák árnyékában vagy a fűzfő- kenesei magaspart 

szélein. Oly jól esett ott olvasni a bokrok árnyékában és közben el-elgondolkodni az 

olvasottakon. Majd elnézni a Balaton sima tükre felett Tihany dombjai felé. – Oda 



 
szeretnék eljutni… Látod, milyen szépnek teremtette Isten a világot! Milyen szép hazát 

adott nekünk! És milyen gyönyörű vizet! – mondta Magdi öccsének, aki hűséges 

kísérője volt.” (www.bodimariamagdolna.hu) 

Magdi nagyon szerette otthonát, az őt körülvevő természetet. A mellékelt kvízfeladat 

segítségével ismerjük meg a Magdit körülvevő tájakat. (melléklet) 

 

3. Kapcsolat az élettel: 

Beszélgetés (szabadon bővíthető) 

„Az egek hirdetik Isten dicsőségét, az égbolt vallja kezének művét. 3A nap továbbadja a 

szót a másik napnak, az éj jelenti a hírt az éjnek. 4Nem beszéd ez, nem szó, hang nem 

hallható, 5 a hír mégis terjed szerte a világon, a szózat elhangzik a föld határáig.” (Zsolt 

19,2-5) 

 

Isten jelen van a teremtésben és a teremtményeiben. 

• Mit jelentenek ezek a szavak? Tisztelet, felelősség, érték, elfogadás, gondoskodás, 

számadás, hálaadás? 

• Egy erdei séta alkalmával hogyan tudunk vigyázni a természetre? 

 

- Nem szakítjuk le a virágot, csak fotózzuk, 

- a kijelölt útvonalon megyünk, 

- nem szemetelünk, 

- vigyázunk az állatok élőhelyére (fészek, odú stb.), 

- tűzgyújtási szabályok betartása. 

 

Magdi nagyon szeretett kirándulni, biciklizni, lovagolni, szerette a természetben 

szemlélni Isten szépségét és jóságát. Sokszor ezekből az élményekből tudott 

http://www.bodimariamagdolna.hu/


 
töltekezni. A lelki feltöltődés nagyon fontos ahhoz, hogy mi is tudjunk adni a 

körülöttünk élőknek. 

• Számotokra mi jelenti a feltöltődést? 

• „Ép testben ép lélek” - tartja a mondás. Ez mit jelenthet a ti életetekben? 

• Az imádság segíthet ebben?  

4. Házi feladat: 

Magdi egyik kedves imája a jezsuita lelkiségből származó szerető figyelmesség imája. 

Este eszerint az imamód szerint imádkozzál. Csendesedjél el és tekints vissza a napodra 

a következők alapján: 

✢ Megérkezem egész valómmal. Engedem, hogy Isten szerető jelenléte rám találjon. 

Kérem, hogy az Ő szerető tekintetével szemléljem magamat és a napomat. 

✢ A Szentlelket kérem, legyen élő emlékezetem. Engedem, hogy Isten Lelke élővé tegye 

bennem a napom eseményeit, történéseit. Nem az a lényeg, hogy minden eszembe 

jusson, sokkal inkább engedem, hogy Isten a belső figyelmemet oda irányítsa, amire Ő 

szeretné, hogy rálássak: tapasztalatok, találkozások, érzések. 

✢ Hálát adok mindenért, amiben ma élettel, szeretettel találkoztam, amiben 

kapcsolódni tudtam Istenhez, másokhoz, önmagamhoz, a teremtett világhoz… Ott 

időzök, ahol az Úr megérint. Arra figyelek, amit feltár számomra az eseményeken, 

találkozásokon keresztül. 

✢ Napomat szemlélve az Úr elé hozom mindazt, ami nehéz vagy fájdalmas, ami 

magamba zár. Kérem az Úr szerető, gyógyító érintését arra, ami bennem gyógyulásra 

vagy kiengesztelődésre szorul. Bocsánatot kérek mindazért, amit elrontottam. 

✢ Engedem, hogy az Úr feltárja, hogyan vágyik velem lenni holnap. Mi a vágya, hívása 

velem kapcsolatban. Kérem, hogy Vele, Benne éljek. Befejezésül minden hálámat, 

kérésemet, dicsőítésemet Jézus imájához kapcsolom és a Mi Atyánk szavaival fejezem 

be imádságomat. 

 

 



 
 

5. Befejezés: 

Hálaadó ima röviden 

Köszönöm Istenem, hogy ilyen csodálatos természetet teremtettél nekünk. Hálát adok 

Boldog Bódi Mária Magdolna példás életéért, mely megmutatta, hogyan becsüljük meg 

a minket körülvevő teremtett világot. 

Ámen. 

 

 

 

  



 
Melléklet 

Imaidő Magdival  

Hívószó: Természetszeretet 

2024.10.26–2024.11.30. (évközi idő) 

 

Életkor: felső tagozat 

Szükséges eszközök: Szentírás, képes újságból kivágott képek a természetről, 

növény, napfelkelte, Balaton stb. Több kép legyen, mint ahányan imádkoznak. 

 

Imagyakorlat: 

Magdi sokat merített a Jezsuita lelkiségből. A szóbeli ima helyett jobban szeretett 

csendben szemlélődni, ha tehette a templom csendjében vagy a természetben. Számára 

az imádság mindig találkozás volt a teremtő Atyával vagy az Eucharisztiában jelen lévő 

Krisztussal. Egy találkozásra jó felkészülni. A hitoktató elmondja, hogy mindenki 

helyezkedjen el kényelmesen. Tudatosítja, hogy most ez a mi imaidőnk. Ehhez ajánljuk 

a következő lépéseket: 

• Keresek egy olyan helyet az osztályban, amely alkalmas az Istennel való 

találkozásra.  

• Ezután elcsendesedem. Isten jelenlétébe helyezkedem. Rövid időt szánok arra, 

hogy egész lényemmel megérkezzem az imádságba. A megérkezésben segíthet, ha 

egyszerűen tudatosítom a légzésemet. Anélkül, hogy irányítanám, egyszerűen csak 

engedem, hogy a levegő ki-be áramoljon a tüdőmbe. Belégzésem kifejezheti Isten 

utáni vágyamat, kilégzésem pedig önátadásomat Istennek. 

• Tudatosítom, hogy Isten itt és most jelen van és szeretettel tekint rám. Kérem, hogy 

egész lényemmel Rá figyeljek: „Uram, add, hogy ezt az imaidőt egészen Neked 

tudjam adni mindazzal, amim van és ami vagyok. Legyen ez a Te dicsőségedre, 

tiszteletedre és szolgálatodra.” 

 



 
 

Ezután egyszerűen jelen vagyok Jézus előtt (ezt nevezzük szemlélődésnek) avagy 

elmondom neki mindazt, amiért hálás vagyok, amit kérek tőle.  

 

Ráhangolódás: 

Ráhangolódásképpen hallgassátok és tekintsétek meg a Napfivér és Holdnővér című 

film címadó dalát! https://www.youtube.com/watch?v=d04tt942X9U 

Ráirányítjuk figyelmünket a Teremtő Istenre. 

Szentírási hely: 

Elcsendesedve meghallgatjuk a szentírási idézetet. 

 „Nézzétek a mezők liliomait, hogyan növekszenek: nem fáradoznak és nem fonnak; 

mégis mondom nektek: még Salamon sem volt dicsősége teljében úgy felöltözve, mint 

egy ezek közül.” (Mt 6,28-29) 

Történetek Magdi életéből:  

Elcsendesedve meghallgatjuk Magdi életéből a részletet. 

„Magdi életét a Balaton-felvidéken töltötte, ahol természetesen nyílt meg a teremtett 

világ szeretetére. Rendszeresen csodálkozott rá a balatoni tájra, szemlélte annak 

szépségét és ismerte fel benne a Teremtő nagyságát. Engedte, hogy a szeme elé táruló 

természet hasson rá, lenyűgözze, új erővel, békével és örömmel töltse el. Boldoggá 

avatására készülve szeretnénk megtanulni látni – Isten szépségét a körülöttünk lévő 

teremtett világban.” (www.bodimariamagdolna.hu) 

Terítsük ki a képeket a földre vagy a táblára és kérjük meg a gyerekeket, hogy 

válasszanak ki egyet, amelyik valami miatt tetszik nekik vagy elgondolkoztatja őket. (A 

képet azonban ne vegyék fel, hanem hagyják a helyén.) A választás után hagyjuk őket 

csendben elmélyedni gondolataikban, szemlélődjenek, figyeljék meg a képeken 

keresztül a Teremtő alkotásait és adjanak hálát mindenért.  

https://www.youtube.com/watch?v=d04tt942X9U


 
 

Megosztás: 

Egymás után mutassák meg a képeket, amelyet választottak és meséljék el, hogy miért 

választották éppen azt, valamint fűzzenek hozzá egy kérést, könyörgést vagy hálaadást. 

 pl. Köszönöm Atyám, hogy egy ilyen csodálatos világba teremtettél minket. 

A hitoktató néhány mondattal befejezi az imát, hálát ad a teremtett világért. 

Erénygyakorlat: 

Ha valami szépet látunk, azonnal magunkkal akarjuk vinni például egy fotó 

formájában. Pedig a szépség, ha birtokolni akarjuk, elveszíti értékét. Ha azonban 

átadjuk magunkat a rácsodálkozásnak, a szépség szívünkbe ég s ott éltet tovább. Ha 

valami szépet látsz (főleg a természetben), csodálkozz rá néhány másodpercig vagy 

percig! Engedd, hogy Isten szép ajándéka örömre gyújtsa szívedet!  

Köszönd meg ezeket a csodákat Istennek.  

Ámen. 

 

 

  



 
Melléklet 

 

Boldog Bódi Mária Magdolna (1921-1945) 

 

Rövid életrajz 

Boldog Bódi Mária Magdolna (1921-1945) Szigligeten született, a Káli-medencében 

töltötte gyermekkorát, majd gyári munkásként dolgozott Balatonfűzfőn. Két testvére 

volt, a két évvel idősebb Gyula és öccse János. 1921 augusztus 15-én, 

Nagyboldogasszony napján a badacsonytördemici Szent Mihály templomban 

keresztelték meg. Köveskálon hatéves korában kezdte meg az elemi iskolát, 

elsőáldozására készülve Jézus iránti elkötelezettsége erősebbé vált, mindennapjait már 

10-11 éves korában az ima és a tevékeny szeretet hatotta át. A vidám, jól tanuló 

kislánynak az elsőáldozása mérföldkő volt életében: már gyermekként, 9 évesen 

megtapasztalta a Jézussal való találkozás boldogító örömét. Ettől kezdve rátalált az 

Istenben való élet útjára a szentmisében, az imádságban és a tevékeny szeretet 

cselekedeteiben: egyre többet segített édesanyjának a háztartásban és a mezei 

munkákban, nagyon szerette a virágokat, élvezte a természetet járni. Séta közben mezei 

virágokat szedett, társaival elvitte a csokrokat a templomba, díszíteni az oltárokat, 

szobrokat. Szeretett a természetben imádságos lélekkel szemlélődni, lovagolni, 

kirándulni, a Balatonban fürdeni, biciklizni és könyvet olvasni. Magdi Kővágóörsön 

bérmálkozott testvérével, Gyulával együtt. Rott Nándor, veszprémi püspök bérmálta 

1931. április 26-án, Terézia lett a bérmaneve. 1934-ben a család a Balatonkeneséhez 

tartozó Máma-pusztára költözött. Androsits István, a fűzfőgyártelepi egyházközség 

plébánosa lett Magdi első lelkiatyja, akitől sok vallási témájú olvasmányt kapott 

kölcsön, így széles körű teológiai tudásra tett szert. Szívesen foglalkozott a máma-

pusztai gyerekekkel, akiket a vasárnapi szentmisékre is magával vitt. Fűzfőgyártelepen 

gyári munkásként is a templomban, szentáldozással kezdte napjait. Apostolkodott 

munkatársai, a dolgozó lányok hitének megerősödéséért. Szívesen vett részt 

lelkigyakorlatokon, képzéseken.  Szerénysége, vidámsága és segítőkészsége egy idő 

után munkatársaira is hatással volt: tisztelni kezdték őt. Aktívan részt vett különféle 



 
gyűjtésekben, édesapjától kapott kerékpárjával mindenhová elment, ahol szükséget 

szenvedtek. Hittanosai sokat tanultak tőle és rajongásig szerették őt. Fiatalokból álló 

csoportjával felkarolta idős, beteg, szegény és elesett embertársait. Erkölcseinek 

védelmében áldozta életét 23 éves korában.  

Ferenc pápa 2024 tavaszán elismerte a fiatal lány vértanúságát. XIV. Leó pápa 2025. 

szeptember 6-ára tűzte ki Bódi Mária Magdolna ünnepélyes boldoggá avatásának 

időpontját. XIV. Leó pápa képviseletében Dr. Erdő Péter bíboros, prímás, Esztergom-

Budapesti érsek úr avatta boldoggá Isten Tiszteletreméltó Szolgálóját, Bódi Mária 

Magdolna szűz és vértanút Veszprémben. 

Ima  

Urunk Jézus Krisztus, Te megadtad Bódi Mária Magdolnának, hogy szívét megnyissa 

Előtted, és már fiatalon megtapasztalja a Veled való találkozás boldogító örömét a 

szentmisében és az imádságban. Meghívtad őt, hogy Téged szolgáljon, hogy életét 

Neked adja, s Érted feláldozza. Neked szolgált otthonában, a gyárban, a plébánián s a 

szegények és elesettek körében. Add, hogy a Te hívásodat mi is mindenkor kövessük, 

Neked örömmel szolgáljunk, s a tiszta szívűeknek ígért boldogságot elnyerjük! Ámen.  

 

Boldog Bódi Mária Magdolna életének legfontosabb erényei, hangsúlyai: 

- Istenbe vetett hite 

- Istenbe vetett reménye 

- Hősies szeretete Isten és felebarátai iránt 

- Apostoli munkája 

- Okossága 

- Igazságszeretete 

- Mértékletessége 

- Erőslelkűsége 

- Tisztasága 

- Alázatossága 

- Önfeláldozása 



 
- Imádságos lelkülete 

- Az olvasás szeretete 

Életének érdekességei:  

Mindenhová kerékpárral ment, mégis mindenhová odaért és minden feladatot, amit 

vállalt, el tudott végezni. 

Szeretett varrni, az időseknek, fiatal anyáknak segíteni.  

Odaadással díszítette friss virágokkal a templom oltárát, az útszéli kereszteket és sok 

időt szentelt elmélyült imádságaira és arra, hogy bővítse tudását. 

 

Fontos mondatai: 

„Milyen szép annak az élete, aki közel van Istenhez” 

„Itt a szívem!” 

„Az én hivatásom az, hogy tévelygő lelkeket, Mária Magdolnákat szerezzek az Úrnak.” 

„Milyen szép annak az élete, aki közel van Istenhez!” 

„Nézd, milyen szép világot adott nekünk az Isten!” 

„Látod milyen szépnek teremtette Isten a világot! Milyen szép hazát adott nekünk! És 

milyen gyönyörű vizet!” 

„Akinek a szívében Jézus van, az nem fél semmitől” 

„Édes Jézus, ígérem, hogy az elvetett mag sokszoros termést hoz.” 

 

 

 

Forrás: Az életrajz a www.bodimariamagdolna.hu és a padrepeter.hu alapján lett összeállítva. 

  

http://www.bodimariamagdolna.hu/


 
 

Melléklet 

Káli-medence kvízfeladat 

Magdi nagyon szerette otthonát, az őt körülvevő természetet. A mellékelt feladat 

segítségével ismerjük meg a Magdit körülvevő tájakat. Oldjátok meg a Káli-

medencéről szóló kvízfeladatot.  

A mellékelt feladat nyomtatható és tartalmazza a megoldókulcsot is. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

Káli-medence kvízfeladat 

1. A Káli medence régies nevén ………..a Balaton-felvidéken található, annak egy 

kis-medencéje. 

 

a) Kallai-medence 

b) Kállai -medence 

c) Kóli-medence 

 

 

2. A közel …………….. hektáros dimbes-dombos, festői táj Révfülöp és 

Ábrahámhegy között terül el. Az évmilliókkal ezelőtt visszahúzódó Pannon-

tenger egykori öblét folyamatos vulkanikus tevékenység alakította a mai 

formájára. A tengeri és a vulkanikus eredet miatt a talaj homokkőben, bazaltban 

és annak tufájában gazdag, ennek az üledékes földnek és a sok-sok napfénynek 

köszönhetően tökéletes szőlőtermesztő vidék, borászatáról híres régió, 

elsősorban a fehér szőlők hazája.  

 
a) 8600 

b) 5500 

c) 9400 

 

 

3. A terület a Balaton – felvidéki Nemzeti park része, ………… óta védett terület, az 

itt található láprétek kimagasló növénytani értéket képviselnek.  

 

a) 1974 

b) 1984 

c) 1990 

 

 

4. Itt terem az a …………………. is, ami a park jelképe.  
 

a) lisztes kankalin 

b) mezei kankalin 

c) cifra kankalin 

 

  



 
 

5. A medence, amit amolyan „fő ütőérként” a Balatonba ömlő Burnót-patak szel 

át, kilenc történelmi, többségében már az Árpád-korban is említett, települést 

foglal magában:  

 
 

1) Balatonhenye: már a(z) ………… is lakott terület volt és közelében 
krátertavak találhatóak. 
 

a) középkorban 
b) koraközépkorban 
c) ókorban 

 
 

2) Dörgicse: ősi …………… nevezetes. 
 

a) templomromjairól 
b) várromjairól 
c) temetőjéről 

 

3) Kékkút: a híres ásványvíz otthona, illetve itt találjuk a Káli-medence 

legrégebbi, ………… századi népi műemlék lakóházát. 

a) XVII. 
b) XVIII. 
c) XVI. 

 
 

4) Kővágóörs és a hozzá tartozó apró, de már Balaton parti falu, Pálköve: 

a legendák szerint itt fakasztott vizet a sziklából ……………………….. 

a) Szent István király 
b) Szent László király 
c) Szent Imre herceg 

 
 

5) Köveskál: a Káli-medence “fővárosa”, a helyreállított ……….. igazi 

múltidéző emlékmű. 

a) mosóház 
b) veremház 
c) pinceház 

 



 
6) Mindszentkálla és a hozzá csatolt Kisfalud: Nem messze tőlük 

felmászhatunk a Kopaszhegyi ……….  vagy megcsodálhatjuk a fehérre 

meszelt kőkereszteket. 

a) kilátóhoz 
b) patakhoz 
c) malomhoz 

 

7) Monoszló: határában található a “félbevágott hegy”, a ………… méter 

magas Hegyestű szikla, ami a legjobb természetes kilátó a vidéken. 

a) 318 
b) 329 
c) 337 

 
 

8) Salföld: Koppány vezér egykori terülte, ahol a ……… században épített 

Pálos kolostor maradványait tekinthetjük meg. 

a) XIII. 
b) XII. 
c) X. 

 
 

9) Szentbékkálla: a közelében található a Káli-medence egyik leghíresebb 

látnivalója a ……………. 

a) „Kőtenger” 
b) „Kövestó” 
c) „Kővirág” 

 

 

  



 
 

Megoldókulcs 

 

6. A Káli medence régies nevén ………..a Balaton-felvidéken található, annak egy 

kis-medencéje. 

 

d) Kallai-medence 

e) Kállai -medence 

f) Kóli-medence 

 

 

7. A közel …………….. hektáros dimbes-dombos, festői táj Révfülöp és 
Ábrahámhegy között terül el. Az évmilliókkal ezelőtt visszahúzódó Pannon-
tenger egykori öblét folyamatos vulkanikus tevékenység alakította a mai 
formájára. A tengeri és a vulkanikus eredet miatt a talaj homokkőben, bazaltban 
és annak tufájában gazdag, ennek az üledékes földnek és a sok-sok napfénynek 
köszönhetően tökéletes szőlőtermesztő vidék, borászatáról híres régió, 
elsősorban a fehér szőlők hazája.  
 

d) 8600 

e) 5500 

f) 9400 

 

 

8. A terület a Balaton – felvidéki Nemzeti park része, ………… óta védett terület, az 

itt található láprétek kimagasló növénytani értéket képviselnek.  

 

d) 1974 

e) 1984 

f) 1990 

 

 

9. Itt terem az a …………………. is, ami a park jelképe.  
 

d) lisztes kankalin 

e) mezei kankalin 

f) cifra kankalin 

 

 

 

  



 
10. A medence, amit amolyan „fő ütőérként” a Balatonba ömlő Burnót-patak szel 

át, kilenc történelmi, többségében már az Árpád-korban is említett, települést 
foglal magába:  
 
 

1) Balatonhenye: már a(z) ………… is lakott terület volt és közelében 
krátertavak találhatók. 
 

d) középkorban 
e) koraközépkorban 
f) ókorban 

 
 
 

2) Dörgicse: ősi …………… nevezetes. 
 

d) templomromjairól 
e) várromjairól 
f) temetőjéről 

 
 

3) Kékkút: a híres ásványvíz otthona, illetve itt találjuk a Káli-medence 
legrégebbi, ………… századi népi műemlék lakóházát. 

d) XVII. 
e) XVIII. 
f) XVI. 

 
 

4) Kővágóörs és a hozzá tartozó apró, de már Balaton parti falu, Pálköve: 
a legendák szerint itt fakasztott vizet a sziklából ……………………….. 

d) Szent István király 
e) Szent László király 
f) Szent Imre herceg 

 
 

5) Köveskál: a Káli-medence “fővárosa”, a helyreállított ……….. igazi 
múltidéző emlékmű. 

d) mosóház 
e) veremház 
f) pinceház 

  



 
6) Mindszentkálla és a hozzá csatolt Kisfalud. Nem messze tőlük 

felmászhatunk a Kopaszhegyi ……….  vagy megcsodálhatjuk a fehérre 
meszelt kőkereszteket. 

d) kilátóhoz 
e) patakhoz 
f) malomhoz 

 

7) Monoszló: határában található a “félbevágott hegy”, a ………… méter 
magas Hegyestű szikla, ami a legjobb természetes kilátó a vidéken. 

d) 318 
e) 329 
f) 337 

 
 

8) Salföld: Koppány vezér egykori terülte, ahol a ……… században épített 
Pálos kolostor maradványait tekinthetjük meg. 

d) XIII. 
e) XII. 
f) X. 

 

9) Szentbékkálla: a közelében található a Káli-medence egyik leghíresebb 
látnivalója a ……………. 

d) „Kőtenger” 
e) „Kövestó” 
f) „Kővirág” 

 

 

 

Forrás:https://www.kalipanoramaresort.com/erdekessegek-a-kali-medencerol-kerulj-kepbe-az-
utazas-elott/ 

 

 

https://www.kalipanoramaresort.com/erdekessegek-a-kali-medencerol-kerulj-kepbe-az-utazas-elott/
https://www.kalipanoramaresort.com/erdekessegek-a-kali-medencerol-kerulj-kepbe-az-utazas-elott/

